1

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告之內容概不
負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不就因本公告
全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責
任。

山 東 威 高 集 團 醫 用 高 分 子 製 品 股 份 有 限 公 司
Shandong Weigao Group Medical Polymer Company Limited *

（在中華人民共和國註冊成立的股份有限公司）

（股份代號：1066）

自願公告

本公告乃由山東威高集團醫用高分子製品股份有限公司（「本公司」，連同其附
屬公司合稱「本集團」）自願刊發。

潛在交易

本公司董事會（「董事會」）謹此宣佈，於2025年10月17日（交易時段後），本公
司、威海盛熙企業管理諮詢中心（有限合夥）（「威海盛熙」）、威海瑞明企業管理
諮詢合夥企業（有限合夥）（「威海瑞明」，連同本公司和威海盛熙合稱「威高普
瑞股東」）及山東威高血液淨化製品股份有限公司（「威高血淨」）簽訂了一份不
具法律約束力的意向書（「意向書」），據此威高血淨向各威高普瑞股東發行對
價股份以收購山東威高普瑞醫藥包裝有限公司（「威高普瑞」）100%的股權（「潛
在交易」）。意向書僅為交易各方就潛在交易達成的初步意向，潛在交易的交易
條款須由交易各方另行協商並簽署正式交易文件確定。於本公告之日，各方
並未就潛在交易訂立具法律約束力的正式協議。

2

潛在交易原因及裨益

威高血淨是一家在中國設立的公司，其A股在上海證券交易所上市（證券代
碼：603014.SH）。該公司主要從事血液淨化醫用製品的研發、生產和銷售，主
要產品包括血液透析器、血液透析管路、血液透析機以及腹膜透析液，分別圍
繞血液透析和腹膜透析領域，輔以透析配套產品的銷售。截至本公告日期，威
高血淨由本公司控股股東威高集團有限公司控股。本公司亦直接持有威高血
淨23.53%的股份。

威高普瑞聚焦預灌封給藥系統及自動安全給藥系統等醫藥包材的研發、生產
與銷售，致力於為全球生物製藥企業提供一站式藥品遞送整體解決方案。截
至本公告日期，威高普瑞為本公司的非全資附屬公司，由本公司、威海盛熙和
威海瑞明分別持有94.0706%、4.0215%及1.9078%的股權。

董事會認為，潛在交易若可完成，威高普瑞與威高血淨在業務上將產生協同
效應，本集團整體業務版圖將進一步擴大。

上市規則涵義

截至本公告日期，本公司和威高血淨均由陳學利先生最終實際控制。因此，威
高血淨為本公司的關連人士。倘若潛在交易落實開展，其可能構成本公司在
上市規則第14章下的主要交易及第14A章下的關連交易，本公司將根據上市規
則的規定，適時披露交易詳情。

3

潛在交易未必能落實進行，本公司股東及潛在投資者於買賣本公司股份時務
請審慎行事。

承董事會命
山東威高集團醫用高分子製品股份有限公司

董事長
龍經

2025年10月17日
中國山東省威海市

於本公告刊發日期，董事會成員包括：

龍經先生（執行董事）
叢日楠先生（執行董事）
盧均強先生（執行董事）
王道明先生（執行董事）
陳林先生（非執行董事）
湯正鵬先生（非執行董事）
李國輝先生（獨立非執行董事）
孟紅女士（獨立非執行董事）
李強先生（獨立非執行董事）
孫恆先生（獨立非執行董事）

*　僅供識別